



پایه حقوق دولت محترم رئیسی

یکی از بزرگترین مشکلاتی که از دوران ریاست جمهوری روحانی دامنگیر مردم و جامعه حقوق بگیران اعم از شاغلین و بازنشستگان همچنان باقیست، تعیین حداقل حقوق سالیانه است، که در آن دوران برای پایین نگه داشتن پایه حقوق‌ها استفاده از ارز ترجیحی بود. حال اینک که دولت محترم مردمی همه مشکلات جامعه را از عملکرد ضعیف دولت قبل می‌داند که پس از یک سال و نیم از عملکرد خود این ادعا در تیتریکی از روزنامه‌های سراسری «کمبود گاز، میراث نامبارک زنگنه» کاملاً مشهود است. پس در این برهه از زمان که وزیر محترم کار تمهیدات لازم را برای تعیین دستمزد سال ۱۴۰۲ برای کارگران و بازنشستگان توسط شورای عالی کار فراهم می‌آورد، بیان چند نکته به شرح زیر ضروری است تا پایه حقوق بر مبنای «حقوق رئیسی» باشد نه افزایش درصدی از «حقوق روحانی»:

الف) وقتی مبنای حقوق بر اساس سبد هزینه‌های سال قبل محاسبه می‌شود، در واقع بر اساس مر قانون عین افزایش تورم را کارفرمایان به کارگران و بازنشستگان در همه سطوح بدهکارند و هیچ جای مماسه و چانه زنی برای کاهش سفره معیشت این زحمتکشان وجود ندارد.

ب) حفظ ارزش افزایش حقوق برای سال آینده مستلزم تلاش دولت برای حفظ ارزش پول ملی است و جلوگیری از افزایش چندبرابری کالاهای اساسی خواهد بود، در غیر این صورت برای تعیین دستمزد علاوه بر دو معیار نرخ تورم بانک مرکزی و هزینه سبد معیشت کارگران، معیار دیگری رانیز بر اساس قیمت‌های جدید و درخواستی سازمان‌ها که توسط شورای قیمت گذاری و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان برای سال بعد قرار است تصویب شود در نظر بگیرند.

ج) همانگونه که در ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی آمده است که سازمان تامین اجتماعی مکلف است در فواصل زمانی که حداکثر از سالی یک بار کمتر نباشد، نسبت به افزایش حقوق و دستمزد اقدام نماید، ملاک تعیین دستمزد را در فاصله زمانی کمتر از یک سال افزایش فصلی تورم و قیمت‌ها قرار دهد تا ذی نفعان فقط قشر سرمایه‌دار نباشد، کارگران هم به اندازه سهم دستمزد خود در این افزایش قیمت‌ها منتفع گردند.

د) از همه مهم‌تر اینکه جراحی اقتصادی و افزایش ۷ برابری نرخ ارز ترجیحی که تأثیر مستقیمی بر قیمت رسمی کالاهای مهم اساسی (آرد و روغن و گوشت و مرغ و فرآورده‌های لبنی) داشته است، انشالله در اعلام پایه حقوق ویژه دولت رئیسی برای سال ۱۴۰۲ نیز مؤثر واقع شود.